
J* 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от HU.AjQdM. Ь 2 $ 3 

О внесении изменения в 
постановление администрации города 
Тулы от 01.12.2015 №6009 

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения 
жизнедеятельности муниципального образования город Тула, в соответствии 
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», постановлением администрации города Тулы 
от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6009 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

0 0 6 0 6 4  

Д.В. Миляев 

Приложение 
к постановлению администрации 

о 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01.12.2015 №6009 

Муниципальная программа 
муниципального образования город Тула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании 
город Тула» (далее - Программа) 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город 
Тула» (далее - Программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Управление градостроительства и архитектуры администрации города Тулы; 
управление по транспорту и дорожному хозяйству администрации города 
Тулы 

Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Реализация социально значимых проектов, на территории муниципального 
образования город Тула, путем привлечения граждан и организаций к 
деятельности органов местного самоуправления в решении проблем 
местного значения. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Привлечение населения муниципального образования город Тула к 
активному участию в выявлении и определении степени приоритетности 
проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в 
приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем 
содержании и обеспечении сохранности объектов. 

Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

1. Доля в срок реализованных проектов в общем количестве заявленных 
работ в соответствии с распоряжением правительства Тульской области; 
2. Доля досрочно реализованных проектов в общем количестве заявленных 
работ в соответствии с распоряжением правительства Тульской области; 
3. Доля заявок, отобранных и в полном объеме выполненных от общего 
количества о тобранных заявок в части проведения мероприятий по ремонту 
многоквартирных домов. 
4. Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет», по 

"которым втюлном объеме осуществлены вссзаплаиированные мероприятия-
по ремонту и строительству муниципальных дорог, тротуаров и 
парковочных карманов. 



Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 
Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Реализация 
проекта 
«Народный 
бюджет» в 
муниципальном 
образовании город 
Тула» 

5. Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет», по 
которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия 
по ремонту, строительству, благоустройству и модернизации объектов 
благоустройства. 
6. Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет», по 
которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия 
по ремонту строительству и модернизации муниципальных объектов 
коммунальной инфраструктуры. 
7. Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет», по 
которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия 
по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы. 
8. Доля погашенной кредиторской задолженности от общего объема 
кредиторской задолженности, сложившейся в результате реализации 
муниципальной программы («Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула»); 
9. Наличие необходимой документации для реализации проекта «Народный 
бюджет»; 
10. Доля погашенной кредиторской задолженности от принятых объектов, 
согласно актам выполненных работ, но не оплаченных в результате 
реализации муниципальной программы («Реализация проекта «Народный 
бюджет» в муниципальном образовании город Тула») за прошедший период. 

Отдельные основные мероприятия 

2016-2022 годы. 

Год 

2016 

2017 

Источник 
финансового 
обеспечения 

Всего: 
Бюджет Тульской 

области 
Бюджет 

муниципального 
образования город 

Тула 
Безвозмездные 

перечисления со 
стороны населения, 

юридических и 
физических лиц, 

. индивидуальных.. 
предпринимателей 

Всего: 

ВСЕГО, в 
•том числе 
(тыс. руб.) 

257 249,8 
132 639,0 

90 579,1 

34 031,7 

148 262,9 

Управление 
но 

благоустрой­
ству 

пдминастрац 
ни города 

Тулы, (тыс. 
руб.) 

257 249,8 
132 639,0 

90 579,1 

34 031,7 

148 262,9 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектур 

ы 
админпстра 
цин города 

Тулы, 
(тыс.руб) 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

Управление 
по 

транспорту н 
дорожному 
хозяйству 

адмннистрац 
ни города 

Тулы, 
(тыс.руб.) 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2018 

2019 

2020 

2021 

Бюджет Тульском 
области 
Бюджет 

муниципального 
образования город 

Тула 
Безвозмездные 

перечисления со 
стороны населения, 

юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 

предпринимателей 
Всего: 

Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 

муниципального 
образования город 

Тула 
Безвозмездные 

перечисления со 
стороны населения, 

юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 

предпринимателей 
Всего: 

Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 

муниципального 
образования город 

Тула 
Безвозмездные 

перечисления со 
стороны населения, 

юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 

предпринимателей 
Всего: 

Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 

муниципального 
образования город 

Тула 
Безвозмездные 

перечисления со 
стороны населения, 

юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 

предпринимателей 
Всего: 

Бюджет Тульской 
области 
Бюджет -

муниципального 
образования город 

109 771,3 109 771,3 0,0 

20 642,4 20 642,4 0,0 

17 849,2 17 849,2 0,0 

148 161.5 120 298,7 8 000,0 
99 077,8 80 030,6 5 520,0 

25 185,0 20 665,8 I 200,0 

23 898,7 19 602,3 I 280,0 

133 771,1 93 805,5 13 079,5 
85 802,7 63 384,2 7 547,5 

25 377,2 15 734,6 3 238,3 

22 591,2 14 686,7 2 293,7 

155 850,2 110 930,6 0,0 
113 630,8 82 377,7 0,0 

27 124,3 17 434,0 0,0 

15 095,1 II 118,9 0,0 

24 818,3 24 818,3 0,0 
0,0 0,0 0,0 

-24 818,3 - -24 818,3 — 0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

19 862,8 
13 527,2 

3 319,2 

3 016,4 

26 886.1 

14 871,0 

6 404,3 

5 610,8 

44 919,6 
31 253,1 

9 690,3 

3 976,2 

0,0 
0,0 

0,0 



Тула 
Безвозмездные 

перечисления со 
стороны населения, 

юридических 11 
физических лик, 
индивидуальных 

предпринимателей 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 Всего: 24 818.3 24 818,3 0,0 0,0 
Бюджет Тульской 

области 
0,0 0,0 0,0 0.0 

Бюджет 
муниципального 

образования город 
Тула 

24 818,3 24 818,3 0,0 0,0 

Безвозмездные 
перечисления со 

стороны населения, 
юридических 11 

физических лиц, 
индивидуальных 

предпринимателей 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

По итогам реализации муниципальной программы планируется достижение 
следующих основных показателей: 

- соответствие многоквартирных домов, требованиям нормативно-
технических документов; 

- обеспечение комфортных условий для проживания населения города; 

- приведение муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры в 
нормативное состояние; 

-приведение объектов социальной сферы в нормативное состояние; 
- создание условий населению муниципального образования город Тула 

для участия в проекте «Народный бюджет». 

территории муниципального образования город Тула 

Целыо программы является: Реализация социально значимых проектов, на 
территории муниципального образования город Тула, путем привлечения граждан 
и организаций к деятельности органов местного самоуправления в решении 
проблем местного значения. 

Для достижения поставленной цели определена следующая основная задача: 
- привлечение населения муниципального образования город Тула к 

активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем 
местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке 
работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и 
обеспечении сохранности объектов. 

Раздел 2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

- • Перечень-отдельных основных-мероприятий Программы определен, исходя из 
необходимости достижения ожидаемых результатов ее реализации, а также исходя 
из полномочий органов местного самоуправления в сфере реализации программы. 

Мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых представляет 
совокупность взаимосвязанных действий структурных подразделений 
администрации муниципального образования город Тула и населения 
муниципального образования город Тула по достижению целей и показателей 
(индикаторов) в рамках муниципальной программы. 

Перечень мероприятий на срок реализации Программы приведен в 
приложении 1 к настоящей Программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы приведен в 
приложении 2 к настоящей программе. 

Раздел 4. Основные меры правового регулирования в соответствующей 
сфере, направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 

муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы указаны в приложении 3 к настоящей Программе. 

Формирование конкурсных заявок, участие в конкурсе по их отбору и 
реализация проектов отобранных на конкурсной основе осуществляется в 
соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 29.11.2019 № 
578 «Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» в Тульской 
области» и распоряжением администрации города Тулы от 01.03.2018 № 1/68-р «Об 
утверждении положения о порядке организации и проведения мероприятий в 
рамках реализации приоритетного проекта «Народный бюджет» на территории 
муниципального образования город Тула». 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к настоящей Программе. 

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с постановлением правительства Тульской области 
от 29.11.2019 № 578 «Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» 
в Тульской области» и распоряжением администрации города Тулы от 01.03.2018 
№ 1/68-р «Об утверждении положения о порядке организации и проведения 
мероприятий в рамках реализации приоритетного проекта «Народный бюджет» на 
территории муниципального образования город Тула». 

Аккумулирование средств, поступающих в рамках пожертвований от 
населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляется на едином счете бюджета муниципального образования город 
Тула, по мероприятиям, по которым ответственным исполнителем является 

" управление по-благоустройству: "по" кодам" доходов"" 86520704020040000150" 
«Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 



лицами получателям средств бюджетов городских округов», 
86520704050040000150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов», закрепленным за главным администратором доходов 
бюджета муниципального образования город Тула - управлением по 
благоустройству администрации города Тулы; по мероприятиям, по которым 
соисполнителем является управление по транспорту и дорожному хозяйству: по 
кодам доходов 87020704020040000150 «Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов городских округов», 87020704050040000150 «Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов», закрепленным за главным 
администратором доходов бюджета муниципального образования город Тула -
управлением по транспорту и дорожному хозяйству администрации города Тулы; 
по мероприятиям, по которым соисполнителем является управление по 
градостроительству и архитектуре: по кодам доходов 86920704020040000150 
«Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов», 
86920704050040000150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов», закрепленным за главным администратором доходов 
бюджета муниципального образования город Тула - управлением по 
градостроительству и архитектуре админисграции города Тулы. Средства, 
поступающие на счета, имеют сгатус безвозмездных поступлений и оформляются 
договорами пожертвования. Управлением по благоустройству админисграции 
города Тулы, управлением по транспорту и дорожному хозяйству администрации 
города Тулы, управлением по градостроительству и архитектуре администрации 
города Тулы ведется учет вышеуказанных средств с разбивкой в разрезе объектов, 
заявки по которым прошли конкурсный отбор и будут выбраны для реализации 
муниципальной программы «Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула». 

Принятие средств на реализацию программы от населения муниципального 
образования город Тула осуществляется главным администратором после 
проверки смет на выполнение работ в хозрасчетном центре Тульской области и 
предоставления договоров пожертвования населения, юридических и физических 
лиц, индивидуальных предпринимателей. 

В случае увеличения стоимости работ жители совместно с администрацией 
муниципального образования могут принять решение о выделении 
дополнительных средств на выполнение работ за счет средств населения, 
благотворителей и муниципального образования. 

Расходование средств осуществляется в соответствии с заключенными 
муниципальными контрактами в рамках законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд. 

Заключение контрактов осуществляется: 
в части ремонта и благоустройства объектов - муниципальным учреждением 

«Городская-СлужбаЕдиного.Заказчика»; 
в части ремонта дорог - управлением по транспорту и дорожному хозяйству 

администрации города Тулы; 

в части строительства объектов - муниципальным учреждением 
«Управление капитального строительства г. Тулы». 

Надзор за исполнением контрактов, а также составление дефектных актов и 
сметных расчетов, осуществляется: 

в части ремонта и благоустройства объекгов - муниципальным учреждением 
«Городская Служба Единого Заказчика»; 

в части ремонта дорог - управлением по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы; 

в части строительства объектов- муниципальным учреждением «Управление 
капитального строительства г.Тулы». 

Надзор за работами, осуществляемыми на объектах адресного перечня 
муниципальной программы, включает в себя контроль за осуществлением 
ремонтных и строительных работ, приемку объектов с подписанием 
соответствующих документов. 

Раздел 6. Методика оценки эффекгивности 
муниципальной программы 

Общие положения 

1. Оценка эффекгивности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и об 
оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы, основных мероприятий подпрограммы и ведомственной целевой 
программы муниципальной программы, мероприятий, реализуемых в рамках 
основного (далее - мероприятия); 

степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета муниципального образования 

город Тула; 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

определение оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, ведомственных целевых программ, входящих в состав 
муниципальной программы, расчет эффективности реализации подпрограмм, 
ведомственных целевых программ проводится в соответствии с данной методикой. 

Оценка степени реализации мероприятий 

4 -Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме от общего числа запланированных 



мероприятий, в соответствии с планом реализации муниципальной программы (в 
разрезе отдельных основных мероприятий, подпрограмм и ведомственных 
целевых программ, мероприятий подпро1рамм и ведомственных целевых 
программ, мероприятий, реализуемых в рамках основного,), по следующей 
формуле: 

СРм = М„/М, 
где: 
СРМ- степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются па основании числовых (в 

абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов), 
считается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое значение 
показателя (индикатора) составляет не менее 90% от запланированного; 

мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг (работ) на 
основании муниципальных заданий, считается выполненным в полном объеме в 
случае выполнения сводных показателей муниципальных заданий по объему и по 
качеству муниципальных услуг (работ) не менее чем на 90% от установленных 
значений на отчетный год; 

Для мероприятий не имеющих показателей (индикаторов) и (или) плановых 
(фактических) назначений по бюджетным ассигнованиям, результаты реализации 
могут оцениваться, как наступление или ненаступление контрольного события 
(событий) и (или) достижение качественного результата, подразумевающее полное 
выполнение или невыполнение мероприятия муниципальной программы. Анализ 
контрольного события производится ответственным исполнителем 
муниципальной программы по принципу исполнено (не исполнено) по форме 
таблицы 11 приложения 1 к действующим Методическим указаниям. 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к запланированным, 
составляет не менее 90%. 

6 .  Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) считается 
удовлетворительной, в случае если значение СРМ составляет не менее 0,9. 

В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как 
отношение фактически произведенных в отчетном году расходов к их плановым 
значениям по следующей формуле: 

CCyj — Зф / 3,1 

где: 
ССуа - степень соо тветствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы) в отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы) учитываются с учетом 
межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) рассчитывается как 
отношение степеш* реализации мероприятий к степени соответствия 
запланированному уровню расходов по следующей формуле: 

Эис - СРМ / сс у» 
где: 
Э„с ~ эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СР„ - степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 
СС - степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) 
из всех источников. 

10. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме от общего числа запланированных 
мероприятий, в соответствии с планом реализации муниципальной программы (в 
разрезе отдельных основных мероприятий, подпрограмм и ведомственных 
целевых программ, мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых 
программ, мероприятий, реализуемых в рамках основного). 

В расчет включаются мероприятия, не имеющие показателей (индикаторов) и 
(или) плановых (факгических) назначений по бюджетным ассигнованиям, анализ 
контрольного события которьпСбыл произведен ответственным исполнителем 
муниципальной программы, как наступление или ненаступление контрольного 
события (событий) и (или) достижение качественного результата, 



10 

подразумевающее полное выполнение или невыполнение мероприятия 
муниципальной программы, отраженное по форме таблицы 11 приложения 1 к 
действующим Методическим указаниям. 

11. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) считается высокой, если 
значение Эис> I. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается средней, если 
значение Эис находится в интервале 0,9 < Эцс< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

12. Для оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) определяется 
степень достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы). 

13. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

CAni = ЗП,ф /3IW 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

где: 

СД„ 

СД[Ы — ЗПИ1п /ЗПцф|' 

- степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальном программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 

огт - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
•ЗПпф! 

муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы), 
фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

_ . -  п л а н о в о е  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  
•jUnni 

задачи муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы). 

11 

14. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) рассчитывается по формуле: 

N 
ОР =1СД,„ i/N; 

i=l 
где: 
OP - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы); 
СД™ - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы); 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы). 

В случае если значение показателя «степень достижения планового значения 
показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной 
программы» (ОДиО больше 1, значение СДШ| принимается равным 1. 

15. Результативность муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) считается высокой, если значение OP = 1. 

Результативность муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной 
целевой программы) признается средней, если значение ОР находится в интервале 
0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) 

16. Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) оценивается в зависимости от значений 
оценки результативности муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) и оценки эффективности использования 
средств бюджета муниципального образования город Тула на реализацию 
муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) 
по следующей формуле: 

ЭР = ОР * Э„ 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы); 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы); 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

-образования— город. Тула на ..реализацию —.муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы). 

17. Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 



0 

1 я 
§< ® 
st я 

X л О £5 

я 
я я 
2 

я 
я я я 

о я< 
я 

•я о 

я -а 
я 
с 
S о 

я 
•я я 
ta 
О 

я 
2 

я я 

о 
Яс 
Я •о 
о 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Перечень 
отдельных основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 
№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

! 1 2 3 4 5 6 7 

Задача 1 < 
приоритетности 

Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении степени 
проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а 

также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов». 
Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение мероприятий по 
ремонту многоквартирных 
домов 

Управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы 

2016 2022 Соответствие 
многоквартирных домов 
требованиям нормативно-
технических документов 

Показатель 1.1 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Проведение мероприятий по 
ремонту и строительству 
муниципальных дорог, 
тротуаров и парковочных 
карманов 

Управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы 

2016 2017 Приведение 
автомобильных дорог в 
нормативное состояние 

Показатель 1.2 Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Проведение мероприятий по 
ремонту и строительству 
муниципальных дорог, 
тротуаров и парковочных 
карманов Управление по транспорту и 

дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

2018 2020 

Приведение 
автомобильных дорог в 
нормативное состояние 

Показатель 1.2 



14 

Ns 
п/п 

j 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный Связь с 

показателями 
(индикаторами) 

I 

Ns 
п/п 

j 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель 

начало окончание 

результат(краткое 
описание, контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

I 
2 3 4 5 6 7 

Отдельное 
осноэнЬе 
мероприятие 03 

Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству, 
благоустройству и 
модернизации объектов 
благоустройства 

Управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы 

2016 
2020 

2018 
2020 

Приведение объектов 
благоустройства в 
нормативное состояние 

Показатель 1.3 

Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству и 
модернизации 
муниципальных объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

Управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы 

2016 
2020 

2016 
2020 

Приведение объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в 

Показатель 1.4 Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству и 
модернизации 
муниципальных объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

Управление 
градостроительства и 

архитектуры администрации 
города Тулы 

2018 2019 нормативное состояние 

Показатель 1.4 

Отдельное 
основное 
мероприятие 05 

Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству и 
модернизации объектов 
социальной сферы 

Управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы 

2016 2020 Приведение объектов 
социальной сферы в 
нормативное состояние 

Показатель 1.5 

Отдельное 
основное 
мероприятие Об 

Исполнение неисполненных 
обязательств прошлых 
периодов в рамках 
реализации проекта 
«Народный бюджет» 

Управление по благоустройству 
администрации города Тулы 

2017 2019 Исполнение 
неисполненных 
обязательств прошлых 
периодов в полном 

Показатель 1.6 
Показатель 1.8 

Отдельное 
основное 
мероприятие Об 

Исполнение неисполненных 
обязательств прошлых 
периодов в рамках 
реализации проекта 
«Народный бюджет» 

Управление градостроительства 
и архитектуры администрации 

города Тулы 

2019 2019 

Показатель 1.6 
Показатель 1.8 

15 

N° 
п /п  

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

N° 
п /п  

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

,1 2 3 4 5 6 7 
Отдельное 
основное 
мероприятие 07 

Проведение мероприятий по 
подготовке, проверке и 
согласованию необходимой 
документации для 
реализации проекта 
«Народный бюджет» 

Управление по благоустройству 
администрации города Тулы 

2020 2020 Подготовка, проверка и 
согласование 
необходимой 
документации 

Показатель 1.7 



16 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» и их значений 
Ответственный Значения показателей (индикаторов) 

исполнитель Порядок Система 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 3022 

Един 
ица 

изме 
ре 

ния 

(наименование формирования монито 

№ 
п/п 

Наименование 
Показателя 

(индикатора) 

i 

Един 
ица 

изме 
ре 

ния 

отраслевого 
(функциональ 

ного) и 
территориаль 
ного органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

ринга 
(ежемесяч 

но, 
ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 
Задача 1. Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении степени 

приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а 
также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов. 

Доля в срок 
реализованных 
проектов в 
общем 
количестве 
заявленных 
работ в 
соответствии с 

] 
распоряжением 
правительства 
Тульской 
области 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской 
области и 
в полном объеме 
выполненных в 
срок проектов, 
В- количество 

ежегодно 100% 

17 

jVb 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ица 

изме 
ре 

ння 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(фуккциональ 
кого) и 

территориаль 
кого органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
монито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 1 2015 2016 I 2017 2018 
Значения показателей (индикаторов) 

2019 2020 2021 2022 

10 12 13 14 15 
отобранных 
проектов в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской 
области. 

Доля досрочно 
реализованных 
проектов в 
общем 
количестве 
заявленных 
работ в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской 
области 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В*100%, 
А- количество 
отобранных в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской 
области и 
досрочно 
выполненных 
проектов, 
В- количество 
отобранных 
проектов в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 

10% 



18 

№ 
n/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ица 
изме 

ре 
кия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ 
ного)и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
монито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 2015 2016 I 2017 2018 
Значения показателей (индикаторов) 

10 1 1  

2019 2020 2021 2022 

12 13 14 15 
Тульской 
области 
выполненных 
проектов. 

Отдельное основное мероприятие 01. «Проведение мероприятий по ремонту многоквартирных домов» 
1 . 1  Доля заявок, 

отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
от Общего 
количества 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий 
по'ремонту 
многоквартир 
ных домов 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В*100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту 
многоквартир 
ных домов, без 
учета заявок, по 
которым имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 
В- количество 

ежегодно 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

19 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ица 

изме 
ре 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ 
ного) и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
моннто 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 I 2015 I 2016 2017 2018 
Значения показателей (индикаторов) 

2019 2020 2021 2022 

10 1 1  1 2  13 14 15 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту 
многоквартирны 
х домов, без 
учета заявок, по 
которым имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 

Отдельное основное мероприятие 02. «Проведение мероприятий по ремонту и строительству муниципальных дорог, тротуаров и парховочных 
карманов» 

1.2 Доля . 
отобранных 
заявок на 
реризацию 
проекта 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном объеме 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 

ежегодно 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 



20 

№ 
n/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ииа 
изме 

ре 
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функииональ 
ного)и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

5 

Система 
мокито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 | 2015 I 2016 1 2017 I 2018 
Значения показателей (индикаторов) 

1 0  

2019 2020 2021 

12 13 14 

2022 

15 
осуществлены 
всё 
запланирован 
ны.е 
мероприятия по 
ремонту и 
строительству 
муниципальных 
дорог, 
тротуаров и 
парковочных 
карманов 

администрации 
города Тулы 

ремонту и 
строительству 
муниципальных 
дорог, тротуаров 
и парковочных 
карманов, без 
учета заявок, по 
которым имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 
В- количество 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту и 
строительству 
муниципальных 
дорог, 
тротуаров и 
парковочных 
карманов, без 
учета заявок, по 

21 

№ 
л/л 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ица 

изме 
ре 

кия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функииональ 
ного)и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
монито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 
Значения показателей (индикаторов) 

2015 i 2016 I 2017 12018 2019 I 2020 I 2021 2022 

10 12 14 15 
которым имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 

Отдельное основное мероприятие 03. «Проведение мероприятий по ремонту, строительству, благоустройству и модернизации объектов 
благоустройства» 

1.3 Доля 
отобранных 
заявок на I 
реализацию 
проекта 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном объеме 
осуществлены 
всё 
запланирован 
кые 
мероприятия 
по ремонту, 
строительству, 
благоустрой 
ству и 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В*100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству, 
благоустройству 
и модернизации 
объектов 
благоустройства, 
без учета заявок, 
по которым 

ежегодно 100% 100% I 100% I 100% | 100% 100% I 100% 



22 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ииа 

изме 
ре 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функииональ 
ного)и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
монито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 | 2015 2016 2017 2018 
Значения показателей (индикаторов) 

2019 2020 I 2021 2022 

1 0  1 1  32 13 34 15 

модернизации 
объектов 
благоустрой 
ства 

имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 
В- количество 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству, 
благоустройству 
и модернизации 
объектов 
благоустройства, 
без учета заявок, 
по которым 
имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 

23 

Ответственный Значения показателей (индикаторов) 
исполнитель Порядок Система 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Един 
ица 
изме 

ре 
ния 

(наименование формирования монито 

Xs 
п/п 

Наименование 
показателя 

(^ндикатора) 

Един 
ица 
изме 

ре 
ния 

отраслевого 
(функииональ 

ного) и 
территориаль 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

ринга 
(ежемесяч 

но, 
ежеквар 

Един 
ица 
изме 

ре 
ния 

ного органа 
администрации 
города ТУЛЫ) 

формула 
расчета) 

тально, 
ежегодно) 

2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Отдельное основное мероприятие 04. «Проведение мероприятий по ремонту, строительству и модернизации муниципальных объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

1.4 Доля % Управление по Формула расчета 
отобранных благоустройству показателя: 
заявок на администрации Р = А/В* 100%. 
реализацию города Тулы А- количество 
проекта отобранных и в 
«Народный Управление полном объеме 
бюджет», по градостроитель выполненных 
которым в ства и заявок в части 
полном объеме архитектуры проведения 
осуществлены администрации мероприятий по 
все города Тулы ремонту, 
запланирован строительству и 
ные модернизации 
мероприятия муниципальных 
по1 ремонту, объектов 
строительству коммунальной 
и инфраструктуры, 
модернизации без учета заявок, 
муниципала по которым 
ных объектов имеется 
коммунальной протокол 
инфраструк собрания об 
туры отказе жителей 

от участия в 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 



24 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ица 

изме 
ре 

кия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ 
ного)и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мокито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 20 J 5 I 2016 i 2017 I 2018 
Значения показателей (индикаторов) 

2019 2020 | 2021 2022 

10 12 13 14 15 

программе. 
В- количество 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству и 
модернизации 
муниципальных 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 
без учета заявок, 
по которым 
имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 

Отдельное основное мероприятие 05, «П поведение мероприятий по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы» 
1.5 Доля 

отобранных 
заявок на 
реализацию 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 1 100% 

25 

Ко 
п/п 

Наименование 
показателя 

(Индикатора) 

Един 
ица 

изме 
ре 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ 
ного) и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
монито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 2015 2016 i 2017 2018 
Значения показателей (индикаторов) 

2019 2020 2021 1 2022 

10 12 13 14 15 
пррекга 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном объеме 
осуществлены 
все 
запланирован 
нь|е 
мероприятия 
по ремонту, 
строитель 
ству и 
модернизации 
объектов 
социальной 
сферы 

отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству и 
модернизации 
объектов 
социальной 
сферы, без учета 
заявок, по 
которым имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 
В- количество 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству и 



26 

№ 
n/п 

Наименование I 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ица 
изме 

ре 
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функииональ 
ного) и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
монито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

20)4 
Значения показателей (индикаторов) 

20)5 i 20)6 I 2017 12018I 2019 | 2020 2021 2022 

1 0  11 12 13 14 15 
модернизации 
объектов 
социальной 
сферы, без учета 
заявок, по 
которым имеется 
протокол 
собрания об 
отказе жителей 
от участия в 
программе. 

Отдельное основное мероприятие 06. «Исполнение неисполненных обязательств прошлых периодов в рамках реализации проекта «Народный 
бюджет» 

1.6 Доля 1 % Управление по Формула расчета 
погашенной благоустройству показателя: 
кредиторской администрации Р = А/В* 100%, 
задолженности города Тулы А - сумма 
от общего оплаченной 
объема Управление кредиторской 
кредиторской градостроитель задолженности; 
задолженности, ства и В — сумма 
сложившейся в архитектуры сформировав 
результате администрации шенся 
реализации города Тулы кредиторской 
мУниципально задолженности 
й программы по состоянию на 

ежегодно 100% 100% 

27 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ица 
изме 

ре 
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ 
ного) и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
монито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2014 2015 I 2016 2017 12018 
Значения показателей (индикаторов) 

2019 2020 I 202) 2022 

1 0  1 1  12 13 14 15 
(«Реализация 
проекта 
«Народный 
бю!ажёт» в 
муниципаль 
ном 
образовании 
город Тула») 

31 декабря 
отчетного года 

Доля 
погашенной 
кредиторской 
задолженности 
от принятых 
объектов, 
согласно актам 
выполненных 
работ, но не 
оплаченных в 
результате 
реализации 
муниципально 
й программы 
(«Реализация 
проекта 
«Народный 
бюджет» в 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Управление 
градостроительс 

тва и 
архитектуры 

администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р« А/В* 100%, 
А - количество 
объектов 
принятых по 
актам 
выполненных 
работ за 
истекший 
период и 
оплаченных в 
текущем году; 
В - количество 
объектов 
принятых по 
актам 
выполненных 

ежегодно 



28 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Един 
ица 

изме 
ре 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциокаль 
ного)и 

территориаль 
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
монито 
ринга 

(ежемесяч 
но, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 
2014 I 2015 I 2016 | 2017 2018 2019 2020 I 2021 I 2022 

5 10 12 14 15 

муниципаль 
ном 
образовании 
город Тула») за 
прошедший 
период 

работ за 
истекший 
период и не 
оплаченных. 

Отдельное основное мероприятие 07. Проведение мероприятий по подготовке, проверке и согласованию необходимой документации для 
; реализации проекта «Народный бюджет» 

Наличие 
необходимой 
документации 
для реализации 
проекта 
«Народный 
бюджет» 

Ед. Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = 1 или Р = 0, 
где I - наличие 
необходимой 
документации 
для реализации 
проекта 
«Народный 
бюджет», 0 -
отсутствие 
необходимой 
документации 
для реализации 
проекта 
«Народный 
бюджет» 

ежегодно 

29 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализаций муниципальной программы 

муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

{ 
№ п/п 1 

Вид нормативно-
правового (правового) 

акта <*> 

Основные положения нормативно-
правового (правового) акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия документа 

1 ! 2 3 4 5 
1 | Приказы отраслевых 

(функциональных) 
органов администрации 
города Тулы 

Об утверждении муниципальных 
адресных перечней по реализации 
основных мероприятий 
муниципальной программы 

Управление по благоустройству 
администрации города Тулы 
Управление по транспорту и 
дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

По мере необходимости 

2 Постановление 
администрации города 
Тулы 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
муниципального образования 
город Тула 
«Реализация проекта «Народный 
бюджет» в муниципальном 
образовании город Тула» 

Управление по благоустройству 
администрации города Тулы 

По мере необходимости 

<*> Решение Тульской городской Думы, постановление администрации города Тулы, распоряжение администрации 
города Тулы, приказ отраслевого (функционального) и территориального органа администрации города Тулы. 



30 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевоЛ 
Программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответст 
венный 
исполни 

телъ. 
соиспол 
кители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

КодбюажетноЛ классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевоЛ 
Программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответст 
венный 
исполни 

телъ. 
соиспол 
кители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рэ.Пр ЦСР Груп 

па BP 
2016 2017 2018 20)9 2020 2021 2022 

1 2 г 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Мунниипаль 
Has 
программа 

«Реализация 
проекта 

«Народный 
бюджет» в 

муниципальном 
образовании 
город Тула» 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 257 249,8 148 262,9 148 161,5 133 771,1 155 850,2 24 818.3 24 818.3 Мунниипаль 
Has 
программа 

«Реализация 
проекта 

«Народный 
бюджет» в 

муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Бсзвозмезд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лиц. 
нндивидуаль 
ных 
предпрннима 
телеП 

X X X 34 031.7 17 849,2 23 898.7 22 591,2 15 095,1 0.0 0.0 

Мунниипаль 
Has 
программа 

«Реализация 
проекта 

«Народный 
бюджет» в 

муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X 132 639,0 109 771,3 99 077.8 85 802,7 113 630,8 0,0 0,0 

Мунниипаль 
Has 
программа 

«Реализация 
проекта 

«Народный 
бюджет» в 

муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Бюджет 
мунншюать 
ного 
образования 
юрод Тулы 

X X 90 579,1 20 642,4 25 185.0 25 377.2 27 124.3 24 818,3 24 818.3 

31 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственно!) 

целевой 
программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответст 
венный 
исполни 

тель. 
сонспоп 
ннтели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственно!) 

целевой 
программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответст 
венный 
исполни 

тель. 
сонспоп 
ннтели 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз,Пр ЦСР Груп 

ла BP 
2016 2017 2018 2019 2020 202! 2022 

2 4 б 7 8 9 10 11 12 | 13 14 15 

1 ( 

Ответст 
венный 
исполни 
тель: 
Управлс 
кие по 
благоуст 
ройству 
адмикне 
тратт 
города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

x x x x 257 249.R 148 262,9 120 298,7 93 805,5 110 930.6 24 8)8.3 24 818,3 

1 ( 

Ответст 
венный 
исполни 
тель: 
Управлс 
кие по 
благоуст 
ройству 
адмикне 
тратт 
города 
Тулы 

Бетвозметд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лиц. 
нндивидуаль 
ных 
предпрннима 
тслей 

x x x x 34 031,7 17 849,2 19 602,3 14 686,7 11 118.9 0,0 0,0 

1 ( 

Ответст 
венный 
исполни 
тель: 
Управлс 
кие по 
благоуст 
ройству 
адмикне 
тратт 
города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

x x x x 132 639,0 109 771,3 S0 030.6 63 384,2 82 377,7 0,0 0,0 

1 ( 

Ответст 
венный 
исполни 
тель: 
Управлс 
кие по 
благоуст 
ройству 
адмикне 
тратт 
города 
Тулы 

Бюджет 
мунишшаль 
ного 
образования 
гооодТулы 

x 90 579,1 20 642,4 20 665,8 15 754,6 17 434.0 24 818.3 24 818.3 

1 ( 
Соиспол 
китель: 
Управле 
кие 
градост 
роителъ 
ста а и 
архитек 
туры 
адмнннс 
трации 

ВСЕГО, в том 
числе 

x x x 0.0 0,0 8 000.0 13 079,5 0.0 0,0 0.0 
1 ( 

Соиспол 
китель: 
Управле 
кие 
градост 
роителъ 
ста а и 
архитек 
туры 
адмнннс 
трации 

бсзвозмезд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лиц. 

x x x 0.0 0.0 1 280,0 2 293.7 0,0 0.0 0.0 



, Статуе Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Отоетст 
всииый 
исполни 

тсль. 
соиспол 
кители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы ; 

i 
i 
i 

! 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Отоетст 
всииый 
исполни 

тсль. 
соиспол 
кители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз,Пр UCP Труп 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

j 1 б 9 10 11 12 13 14 15 

i 

города 
Тулы 

индивидуаль 
пых 
предпршшма 
телеП 

! 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X 0,0 0.0 5 520.0 7 547.5 0,0 0.0 0,0 

j 

Бюджет 
муииципаль 
ного 
образования 
город Тулы 

X 0,0 0.0 1 200.0 3 238,3 0,0 0,0 0,0 

| Соиспол 
китель: 
Управлс 

ВСЕГО, втом 
числе 

X X 0.0 0.0 19 862.8 26 836.1 44 919.6 0.0 0.0 

i 

i 
I 

кие но 
транс 
порту к 
дорожно 
му 
хозяП 
стпу 
алмшшс 
траипи 
города 
Тулы 

Бсэвозмсзд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
п физических 
лиц. 
индивиду аль 
ных 
предпршшма 
телей 

X X X 0.0 0.0 3 016.4 5 610.8 3 976.2 0,0 о.о 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 13 527.2 14871,0 3 1 253.1 0.0 0,0 

Бюджет 
мунииипаль 
кого 

X X X X 0.0 0.0 3 319.2 6 404,3 9 690.3 0.0 0.0 

33 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
псогоаммы 

Отвстет Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

i 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
псогоаммы 

исполни 
тель, 

соиспол 
кители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Груп 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 10 ! 1 12 13 14 15 
1 образования 

город Тулы 

Отдельное 
основное 
мероприятие 

Проведение 
мероприятий по 

ремонту 

Управле 
кис по 
благо-

ВСЕГО, в том 
числе 

865 0501 X X 70 109.7 19682.9 27 334.7 19 580,8 52 192,4 24818.3 24818,3 

01 : многоквартнр 
ных домов 

устроПс 
ТВ)' 
адмпнис 
трашш 
города 
Тулы 

Бсзвозмезд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и ф1пически\ 
лип. 
нндмеилуаль 
ных 
лредпрнкимз 
тслей 

865 
865 

0501 
0501 

15601S0550 
1580116010 

200 
200 

7 003.9 
6 347.3 

3 977,7 
251.8 

4 556,6 
0,0 

3 336.3 
0,0 

5 097,2 
0,0 

0.0 
0.0 

0.0 
0,0 

! 
Бюджет 
Тульской 
области 

865 
865 

0501 
0501 

1560180550 
[5Б01Б0550 

200 
200 

26 726.1 
0.0 

11 969,6 
0,0 

0.0 
17515.8 

0.0 
12 159,1 

0.0 
39048,3 

0,0 
0.0 

0,0 
0,0 

i 

i 

Бюджет 
мунииипаль 
ною 
образования 
город Тула 

865 
865 
865 

0501 
0501 
0501 

1550116010 
15B01S0550 
15501S0550 

200 
200 
800 

25 076,0 
4 956.4 

0.0 

1 007,3 
2 476,5 

0,0 

0,0 
5 262.3 

0.0 

0,0 
4 085,4 

0,0 

0,0 
8 027,4 

!9,5 

0.0 
24 8183 

0.0 

0,0 
24818,3 

0,0 

Отдельное 
основное 

Проведение 
мероприятий по 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 97017.5 39 538,7 19 862.8 26 886,1 44 437,7 0.0 0,0 

мероприятие 
021 

емонту 
строительству 

муниципальных 
дорог, тротуаров 

Безвозмсзд 
ные 
перечислення 
СО СТОРОНЫ 

X X X X 6 426.6 
3 269,0 

6 422,0 
142,6 

3 016,4 
0.0 

5 610,8 
0,0 

3 976.2 
0,0 

0.0 
0.0 

0,0 
0.0 



34 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответст 
венный 
исполни 

тель. 
СОИСПОЛ 
нптели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответст 
венный 
исполни 

тель. 
СОИСПОЛ 
нптели 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Груп 

па BP 
20)6 20)7 20)8 2019 2020 2021 2022 

| ) о 4 ? 8 9 10 11 12 13 14 15 

i 

н парковочных 
карманов 

населения, 
юридических 
и физических 
лии. 
нкаивндуаль 
иых 
предприннма 
телей 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X 46816.8 26 041,0 13 527,2 14 871,0 31 253.1 0.0 0.0 

Бюджет 
муннципаль 
ного 
образования 
гопод Тула 

X X 8 264.) 
32 241.0 

6 125,1 
808.0 

3 519,2 
0.0 

6 404.3 
0.0 

9 208,4 
0.0 

0,0 
0,0 

0.0 
0,0 

! Управлс 
нне по 

ВСЕГО, втом 
числе 

865 0409 X 970)7.5 39538.7 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 

i ; 

i 

благоуст 
роПству 
адмнннс 
трашш 
города 
Тулы 

Безвозмеэд 
кыс 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лии. 
нндпвпдуаль 
ных 
предприннма 
телеЛ 

865 
865 

0409 
0409 

15502S0550 
15Б0216010 

200 
200 

6 426.6 
3 269.0 

6 422.0 
142.6 

0.0 
0.0 

0.0 
0.0 

0.0 
0,0 

0.0 
0,0 

0.0 
0.0 

Бюджет 
ТУЛЬСКОЙ 

865 0409 15Б0280550 200 46816.8 26 041.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответст 
венный 
исполни 

тель, 
сонепол 
ннтелн 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). голы 

: 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответст 
венный 
исполни 

тель, 
сонепол 
ннтелн 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рэ.Пр UCP Груп 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

) 2 а 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 области 

1 
Бюджет 
муннципаль 
ного 
образования 
город Тула 

865 
865 

0409 
0409 

15B02S0550 
15Б0216010 

200 
200 

8 264,1 
32 241,0 

6 125.1 
808.0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0.0 
0,0 

0.0 
0,0 

0.0 
0.0 

Управле 
ние по 

ВСЕГО, втом 
числе 

870 0409 X 0.0 0.0 19 862.8 26 886,1 44 437.7 0,0 0,0 

j 

транс 
портун 
дорожно 
ыу 
хозяй 
ству 
адмннис 
трашш 
города 
Тулы 

Безвозмеэд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лиц. 
нндпвпдуаль 
ных 
предприннма 
телей 

870 0409 15B02S0550 200 0.0 0,0 3 016,4 5 610,8 3 976,2 0,0 0.0 

Бюджет 
Тульской 
области 

870 0409 15B02S0550 200 0,0 0.0 13 527,2 14 871.0 31 253,1 0.0 0.0 

Бюджет 
муннципаль 
ного 
образования 
ГОРОД Тула 

870 0409 15B02S0550 200 0,0 0.0 3319.2 6 404,3 9 208,4 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 

Проведение 
мероприятий по 

Управлс 
нне по 

ВСЕГО, втом 
числе 

865 0503 32 839.9 19 020.6 1 684,4 0,0 2 316,1 0.0 0.0 



! Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответст 
венный 
исполин 

тель, 
соиспол 
нители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

1 

j 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответст 
венный 
исполин 

тель, 
соиспол 
нители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рэ.Пр ЦСР Гря> 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

| 1 4 8 9 !0 11 12 13 14 15 

мероприятие 
03: 

i 

ремонту, 
строительству, 

благоустройству 
к модернизации 

обтлктов 
благоустройства 

благоуст 
ройств) 
адмнннс 
трацин 
города 
Тулы 

Безвозмезд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физическим 
ЛИЦ. 
индивиду аль 
ным 
предпрмнима 
тслей 

865 
865 

0503 
0503 

J5B03S0550 
I5Б0316010 

200 
200 

3 844,6 
335,9 

2 747,7 
0,0 

336.9 
0,0 

0.0 
0,0 

196.9 
0,0 

0,0 
0,0 

0.0 
0.0 

Бюджет 
Тульской 
области 

865 
865 

0503 
0503 

15Б0380550 
15B03S0550 

200 
200 

22 591.4 
0,0 

13 046,6 
0.0 

0,0 
1 145,3 

0.0 
0.0 

0,0 
1 806,4 

0,0 
0.0 

0,0 
0.0 

Бюджет 
муниципаль 
кого 
образования 
город Тула 

865 
865 

0503 
0503 

I5S03S0550 
15Б0316010 

200 
200 

4 403.5 
1 664.5 

3 226,3 
0,0 

202,2 
0,0 

0,0 
0,0 

312,8 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

Отдельное Проведение 
мероприятий по 

ремонту, 
строительству к 
модернизации 

муниципальных 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры 

ВСЕГО, атом 
числе 

X X X 1 984,3 0,0 8 000,0 5 079,5 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

Проведение 
мероприятий по 

ремонту, 
строительству к 
модернизации 

муниципальных 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры 

Безвозмезд 
мыс 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридическим 
и физических 
лиц, 
индивнлузль 
ным 
предприннма 
те лей 

X X X 163,1 0,0 1 2SO.O 1 013,7 0,0 0.0 0.0 

37 

; Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
ппогоаммы 

Ответст 
ленный 

исполни 
тель, 

соиспол 
нители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы ; Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
ппогоаммы 

Ответст 
ленный 

исполни 
тель, 

соиспол 
нители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Труп 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 4 6 8 9 1 10 II 12 13 1 14 15 

j 

] 
! 

1 

I 

i 

! 

Бюджет 
Тульской 
области 

X 921.9 0,0 5 520,0 2 027,5 0,0 0,0 0.0 

j 

] 
! 

1 

I 

i 

! 

Бюджет 
муиниипаль 
кого 
образования 
гооол Тула 

X X X 899,3 0.0 1 200,0 2 038,3 0,0 0.0 0.0 j 

] 
! 

1 

I 

i 

! 

Управпс 
ние по 
благоуст 
ройству 
админнс 
транш 
города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

865 0502 X X 1 984,3 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

j 

] 
! 

1 

I 

i 

! 

Управпс 
ние по 
благоуст 
ройству 
админнс 
транш 
города 
Тулы 

Безвозмезд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лиц. 
мндквидуаль 
кых 
предприннма 
телей 

865 
865 

0502 
0502 

15B04S0550 
15Б0416010 

200 
200 

98,4 
64,7 

0,0 
0.0 

0,0 
0.0 

0,0 
0,0 

0.0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0.0 

j 

] 
! 

1 

I 

i 

! 

Управпс 
ние по 
благоуст 
ройству 
админнс 
транш 
города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

865 0502 15Б0480550 200 921,9 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 

j 

] 
! 

1 

I 

i 

! 

Управпс 
ние по 
благоуст 
ройству 
админнс 
транш 
города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль 
кого 
образования 
гооод Тула 

865 
865 

0502 
0502 

15B04S0550 
15Б0416010 

200 
200 

156.1 
743.2 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0.0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0.0 

j 

] 
! 

1 

I 

i 

! 
Управлс 
кие 
градо 
строи 

ВСЕГО, в том 
числе 

869 0502 X X 0,0 0,0 8 000.0 5 079.5 0,0 0.0 0.0 

j 

] 
! 

1 

I 

i 

! 
Управлс 
кие 
градо 
строи 

Безвозмезд 
ные 

869 0502 15B04S0550 400 0,0 0.0 1 280.0 1 013.7 0.0 0.0 0.0 



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 

Отвстсг Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 

ИСПОЛНИ 
тель, 

сонепол 
нители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Труп 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

! 1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12 13 14 15 

i 

тельства 
и 
архнтск 
туры 
адмтнк 
трацнн 
города 
Тулы 

перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
ЛИЦ, 
инднвндуаль 
кых 
предпринима 
телей 

! 
Бюджет 
Тульской 
области 

869 0502 15B04S0550 400 0,0 0.0 5 520,0 2 027.5 0.0 0.0 0.0 

Бюджет 
мунииипальн 
ого 
образования 
город Тула 

S69 
869 

0502 
0502 

15B04S0550 
15Б0416010 

400 
400 

0,0 
0,0 

0.0 
0.0 

1 200,0 
0.0 

1 013.7 
1 024.6 

0.0 
0.0 

0.0 
0.0 

0.0 
0.0 

i 

Бюджет 
мунииипальн 
ого 
образования 
город Тула 

Отдельное 
основное 

Проведение 
мероприятий по 

Управле 
нис по 

ВСЕГО, в том 
числе 

X 55 298,4 28 194.8 59 274.2 65 938.3 55 734.4 0,0 0.0 

мероприятие 
05. 

ремонту, 
строительству и 
модернизации 

объектов 
социальной 

сферы 

благоуст 
робству 
админис 
трацнн 
города 
Тулы 

Безвозмсэд 
иые 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лни, 
ншшвндуаль 
кых 
предпринима 
телей 

865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 

0701 
0702 
0702 
0703 
0707 
0709 
1102 

15B05S0550 
15B05S0550 
15Б0516010 
15B05S0550 
15B05S0550 
15B05S0550 
15B05S0550 

200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 

1 351,0 
3 962,2 
902.6 

0,0 
45.8 
225.0 
154.7 

391,7 
3 726.8 

0,0 
188,9 
0,0 
0.0 
0.0 

4 339,4 
4 592.7 

0,0 
0,0 
0,0 

218,1 
0.0 

2 369,9 
7 5)8,8 

0,0 
74,8 
0,0 
0,0 

101,5 

1 580.6 
4 244.2 

0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 

0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 

Бюджет 865 0701 15Б0580550 200 8 642.0 1 460.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

39 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 

Отвстст Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 

исполни 
тель, 

соиспол 
нители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Труп 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Тульской 
области 

865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 

0701 
0702 
0702 
0703 
0703 
0707 
0709 
0709 
1102 
1102 

15B05S0550 
15Б0580550 
15B05S0550 
15Б0580550 
95Б05Б0550 
15Б0580550 
15Б0580550 
(5E05S0550 
15Б0580550 
15E05S0550 

200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 

0,0 
24 944,3 

0,0 
0.0 
0,0 

155.7 
1094.9 

0.0 
745,9 
0.0 

0.0 
14 735.2 

0.0 
692.4 

0.0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 

18 185.9 
0,0 

21 138.6 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 

1 017.5 
0.0 
0.0 

10 329,9 
0.0 

34 336,1 
0,0 

349,1 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 

437.4 

12 026.4 
0,0 

29 496.6 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 

i 

Бюджет 
мушшипаль 
ного 
образования 
город Тула 

865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 

0701 
0702 
0703 
0702 
0707 
0709 
1102 
0702 

15Б05Б0550 
15B05S0550 
I5EG5S0550 
15Б0516010 
15B05S0550 
15B05S0550 
I5E0SS0550 
15B05S0550 

200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
800 

1 362,7 
4 710.4 

0.0 
6 662,7 

27,4 
180.0 
151.1 
0,0 

759.1 
5 862,4 
377.7 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

4 964,5 
4 599,4 

0,0 
0,0 
0,0 

218.1 
0.0 
0.0 

2241.1 
8 009,8 

74,8 
0.0 
0.0 
0.0 
95.1 
0,0 

2 203,9 
6 105.6 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
77,1 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

Отдельное 
основное 

Исполнение 
неисполненных 

ВСЕГО, в том 
числе 

X 0,0 41 825.9 32 005.4 16286.4 0,0 0.0 0.0 

мероприятие 
Об' 

обязательств 
прошлых 

периодов в 
рамках 

реализации 
проекта 

«Народный 
бюджет» 

Безвозмсэд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
ЛИЦ, 
индивндуаль 
ных 
предпринима 
телей 

X X 0.0 0.0 5 558.6 2 565.4 0.0 0,0 0.0 



40 

Статус Наименование Ответ ст Источники Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы Статус 
муниципальной 

программы, 
отдельного 

венный 
исполни 

тсль, 

финансового 
обеспечения 

j 

муниципальной 
программы, 
отдельного 

венный 
исполни 

тсль, 

финансового 
обеспечения грбс Рт,Пр ЦСР Труп 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

основного сонспол 
мероприятия, нмтслп 

1 

подпрограммы, 
ведомственно!) 

целевой 

| программы 
муниципальной 

! 1 2 6 8 10 11 12 13 14 15 

Бюджет x x x x 0,0 41 825.9 21 027,5 11292,6 0.0 0.0 0,0 
i Тульской 

области 

I Бюлжет x x x 0,0 0,0 5419,3 2 428.4 0,0 0.0 0.0 
чукшилаяьк 
ого 
обритивзнмя 

1 Управлс ВСЕГО, в том 865 x 0.0 41 825,9 32 005,4 8 286,4 0,0 0,0 0,0 

i 

i 

благоуст 
роПству 
адмннпс 
траипн 
города 

Безвозмсэд 
•1ыс 
перечисления 
со стороны 
населения. 

865 
865 
865 
865 
865 

0501 
0503 
0701 
0702 
0709 

15B06S0550 
I5B06S0550 
S5B06S0550 
15B06S0550 
15B06S0550 

200 
200 
200 
200 
200 

0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 

0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 

2 642,4 
2 338,9 
190,2 
387,1 
0.0 

109,2 
0.0 

204.6 
773.9 
197.7 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 

0,0 
0.0 
о.о 
0.0 
0.0 

j 

Тулы юридических 
и физических 
лиц. 
пнднвгцуаль 
пых 
нредприннма 

i 

i 

Бюлжет 
Тульской 
области 

865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 
865 

0501 
0501 
0502 
0503 
0503 
0701 
0701 
0702 
0702 
0709 
0709 

15Б06Б0550 
15Б0680550 
15Б0680550 
15Б0680550 
I5 60680550 
15Б0680550 
I5B06S0550 
15Б0680550 
15E06S0550 
15Б0680550 
15Б0650550 

200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 

0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 

0,0 
U 996,7 

687,3 
12901.2 

0.0 
3 677.9 

0,0 
9 093,2 

0,0 
469,6 
0,0 

0,0 
7 890,8 

0,0 
6 514.7 
4 505.7 
697,3 
0,0 

1 419,0 
0,0 
0,0 
0.0 

317,9 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 

954.5 
0,0 

3 577,6 
0,0 

922.6 

0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 

0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 

0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0,0 
0.0 

41 

Статус 

! 
i 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 

Ответст 
венный 
исполни 

тель, 
соиспол 
жители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус 

! 
i 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 

Ответст 
венный 
исполни 

тель, 
соиспол 
жители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Труп 

па BP 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 4 5 6 7 8 10 И 12 13 14 15 

i 

Бюджет 
муниципал ьн 
ого 
образования 
гооодТчлз 

865 
865 
865 
865 
865 

0501 
0503 
0701 
0702 
0709 

15Б06Б0550 
15S06S0550 
15B06S0550 
I5BO6S05SO 
15B06S0550 

200 
200 
200 
200 
200 

0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0.0 

0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 

1 601,9 
2 662.9 . 
380,4 
774,1 
0.0 

58.2 
0,0 

204.6 
767,9 
197.7 

0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 

0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 

0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 

1 

1 

1 

Упровле 
нис 
градо­
строи­
тельства 
и 
архитек­
туры 
админи­
страции 
города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

869 X X X 0,0 0,0 0,0 8 000,0 0.0 0,0 0,0 1 

1 

1 

Упровле 
нис 
градо­
строи­
тельства 
и 
архитек­
туры 
админи­
страции 
города 
Тулы 

Безвозмезд­
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лиц. 
индивиду аль 
мых 
предприиима 

869 0502 15EO6S05J0 400 0,0 0,0 0,0 1 280,0 0,0 0,0 0.0 

1 

1 

1 

Упровле 
нис 
градо­
строи­
тельства 
и 
архитек­
туры 
админи­
страции 
города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 

869 0502 15B06S0550 400 0.0 0.0 0,0 5 520,0 0.0 0.0 0,0 

1 

1 

1 

Упровле 
нис 
градо­
строи­
тельства 
и 
архитек­
туры 
админи­
страции 
города 
Тулы 

Бюджет 
тунишчгалк 
кого 
образования 

869 0502 15B06S0550 400 0.0 0,0 0,0 1 200,0 0.0 0.0 0.0 

Отдельное 
|основкое 

мероприятие 
! 07 

Проведение 
мероприятий по 

подготовке, 
проверке и 

согласованию 
необходимой 

документации 

ВСЕГО, в том 
числе 

X 0,0 0.0 0.0 0.0 1 169.6 0.0 0.0 Отдельное 
|основкое 

мероприятие 
! 07 

Проведение 
мероприятий по 

подготовке, 
проверке и 

согласованию 
необходимой 

документации 

Безвозмезд 
ные 
перечисления 

X X X 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 



I f 42 Л • t-

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
лоогвоммы 

Ответст 
венный 
исполни 

тель, 
СОИСПОЛ 
ннтсли 

Источ кики 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

i 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
лоогвоммы 

Ответст 
венный 
исполни 

тель, 
СОИСПОЛ 
ннтсли 

Источ кики 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Груп 

па BP 
3016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

; 1 2 $ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

1 

для реализации 
проекта 

"Народный 
бюджет» 

со стороны 
населения, 
юридических-
и физически* 
лиц. 
ннднви.туаль 
пых 
предпринима 
тел ей 

1 

1 

для реализации 
проекта 

"Народный 
бюджет» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 

1 

1 

для реализации 
проекта 

"Народный 
бюджет» 

Бюджет 
мунииипаль 
ИОГО 
образования 
гоооаТтла 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 1 169,6 0.0 0.0 

1 

1 

для реализации 
проекта 

"Народный 
бюджет» 

Управле 
икс по 
благоуст 
ройству 
адмнннс 
траинн 
города 
Тулы 

ВСЕГО, втом 
числе 

0.0 0.0 0.0 0.0 687,7 0.0 0.0 

1 

1 

для реализации 
проекта 

"Народный 
бюджет» 

Управле 
икс по 
благоуст 
ройству 
адмнннс 
траинн 
города 
Тулы 

Безеозмсзд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридически»: 
и физических 
J1HU. 
нндивндуаль 
пых 
предпрпннма 
тслсП 

0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

t 
43 

Статус Наименование 
муниципальной 

Программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответст­
венный 
исполни 

тель. 
СОИСПОЛ 
нителн 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы Наименование 
муниципальной 

Программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответст­
венный 
исполни 

тель. 
СОИСПОЛ 
нителн 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр UCP Груп 

паВР 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

• 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 

, 
Бюджет 
муниципал» 
ttoro 
образования 
город Тчла 

865 
865 
865 
865 

0501 
0503 
0701 
0702 

15Б0716030 
15Б0716030 
15Б0716030 
15Б0716030 

240 
240 
240 
240 

0.0 
0.0 
ао 
0,0 

0.0 
0.0 
0.0 
0,0 

0.0 
0.0 
0,0 
0,0 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

555,0 
4.6 
38,7 
89.4 

0,0 
0.0 
0,0 
0.0 

0.0 
0.0 
0,0 
0.0 

Управле 
кне по 
транс 
порту и 
дорожно 
•IV 
хозяй 
ству 
адмикне 
трацки 
города 
Тулы 

ВСЕГО, втом 
числе 

870 0409 0,0 0,0 0.0 0.0 481.9 0.0 0,0 

' 

Управле 
кне по 
транс 
порту и 
дорожно 
•IV 
хозяй 
ству 
адмикне 
трацки 
города 
Тулы 

Безвозмсэд 
ные 
перечисления 
со стороны 
населения, 
юридических 
и физических 
лиц. 
индивидуаль 
кых 
предпрпннма 
телей 

870 0409 15Б0716030 200 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1 
Бюджет 
Тульской 
области 

870 0409 15Б0716030 200 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 

• 

Бюджет 
муниципала 
novo 
образования 
гооол Т\ла 

870 0409 15Б0716030 200 0.0 0.0 0.0 0,0 481,9 0.0 0.0 



44 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

на 2020 год 
Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

j подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
Ьсновного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

-
Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

j подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
Ьсновного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро 
вание (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1 ((Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении степени 
приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках 
псогоаммы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов». 
Отдельное основное 
мероприятие 01 
Проведение мероприятий по 
ремонту многоквартирных 
домов 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.2020 Соответствие 
многоквартирных 

домов требованиям 
нормативно-
технических 
документов 

865 0501 15Б01S0550 240 
865 0501 15B01S0550 240 
865 0501 15B01S0550 240 
865 0501 15B01S0550 830 

5 097 156,04 
39 048 308,15 
8 027 398,15 

19 480,00 

Отдельное основное 
мероприятие 02 
Проведение мероприятий по 
ремонту и строительству 
муниципальных дорог, 
тротуаров и парковочных 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.2020 Приведение 
автомобильных 

дорог в 
нормативное 

состояние 

870 0409 I5B02S0550 240 
870 0409 15B02S0550 240 
870 0409 15B02S0550 240 

3 976 213,63 
31 253 063,85 
9 208 439,09 

45 

карманов 

Отдельное основное 
мероприятие 03 
Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству, 
благоустройству и 
модернизации объектов 
благоустройства 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.2020 Приведение 
объектов 

благоустройства в 
нормативное 

состояние 

865 0503 15B03S0550 240 
865 0503 15B03S0550 240 
865 0503 15B03S0550 240 

196 954,99 
1 806 401,61 
312 760,87 

Отдельное основное 
мероприятие 05 
Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству и 
модернизации объектов 
социальной сферы 

Г 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.2020 Приведение 
объектов 

социальной сферы 
в нормативное 

состояние 

865 0701 15B05S0550 240 
865 0701 I5B05S0550 240 
865 0701 15B05S0550 240 
865 0702 15B05S0550 240 
865 0702 15B05S0550 240 
865 0702 15B05S0550 240 
865 0702 15B05S0550 830 

1 580 631,96 
12 026 377,07 
2 203 850,68 
4 244 198,71 
29 496 658,64 
6 105 564,79 

77 136,00 

Отдельное основное 
мероприятие 07 
Проведение мероприятий по 
подготовке, проверке и 
согласованию необходимой 
документации для 
реализации проекта 
«Народный бюджет» 

! 1 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.2020 Наличие 
необходимой 

документации для 
реализации 

проекта 
«Народный 
бюджет». 

865 0501 15Б0716030 240 
865 0503 15Б0716030 240 
865 0701 15Б0716030 240 
865 0702 15Б0716030 240 

870 0409 15Б0716030 240 

554 991,64 
4 632,24 
38 632,11 
89 413,91 

481 918,00 

ИТОГО 1 
155 850 182,13 



46 

1 Приложение 6 
к муниципальной программе 

Перечень 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности или бюджетных инвестиций юридическим лицам, 
rie являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными 

: унитарными предприятиями, субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

1 собственность инвестиционных проектов 

Xj п/п 

Наименование получателя 
бюджетных инвестиций, 
субсидий на капитальное 

строительство или 
приобретение муниципальной 

собственности 

Наименование и 
местонахождение стройки 

(объекта), проектная мощность 

Сроки строительства 
(годы! 

Наличие 
утвержденной 

проектно-
сметной 

документации 
(ПСД) 

Форма 
собственности 

Сметная 
стоимость 
объекта в 

иенах 
соответству 
ющих лет 

Остаток 
сметной 

стоимости 
на 01 января 

текущего гола 
(в ценах года 

начала 
реализации 

Программы)** 
> 

Xj п/п 

Наименование получателя 
бюджетных инвестиций, 
субсидий на капитальное 

строительство или 
приобретение муниципальной 

собственности 

Наименование и 
местонахождение стройки 

(объекта), проектная мощность 
Начало 
СТрОИ-

тельстаа 

Окончание 
строи­

тельства 

Наличие 
утвержденной 

проектно-
сметной 

документации 
(ПСД) 

Форма 
собственности 

Сметная 
стоимость 
объекта в 

иенах 
соответству 
ющих лет 

Остаток 
сметной 

стоимости 
на 01 января 

текущего гола 
(в ценах года 

начала 
реализации 

Программы)** 
> 

2 4 5 б 7 8 9 

i 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры администрации 
города Тулы 

Строительство магистрального 
водопровода от точки врезки до 
пер. Луговой д.20, по ул. 
Колхозной до пересечения с ул. 
Заречной, по ул. Заречной до ул. 
Лесной д. За в с.Обидимо 
Зареченского территориального 
округа города ТУЛЫ 

2018 2018 имеется муниципальная 4000,0 4000,0 

2 Управление 
градостроительства и 
архитектуры администрации 
города Тулы 

Строительство магистрального 
водопровода от ул. Заречной д.6 до 
Храма и от ул. Заречной д.6 до 
ул.Садоаой д. 23 в с.Обидимо 
Зареченского территориального 
округа города Тулы 

2018 2018 имеется муниципальная 4000,0 4000,0 

47 

Ха п/п 
[ 

1 Сроки строительства 
(годы) 

Наличие 
утвержденной 

проектно-
смстной 

документации 
(ПСД) 

Форма 
собственности 

Сметная 
стоимость 
объекта в 

ценах 
соответству 
юших лет 

Остаток 
сметной 

стоимости 
на 01 января 

текущего года 
(в ценах года 

начала 
реализации 

Программы)** 
> 

Ха п/п 
[ 

Наименование получателя 
бюджетных инвестиций, 
субсидий на капитальное 

строительство или 
приобретение муниципальной 

собственности 

Наименование и 
местонахождение стройки 

(объекта), проектная мощность 
Начало 
строи­

тельства 

Окончание 
строи­

тельства 

Наличие 
утвержденной 

проектно-
смстной 

документации 
(ПСД) 

Форма 
собственности 

Сметная 
стоимость 
объекта в 

ценах 
соответству 
юших лет 

Остаток 
сметной 

стоимости 
на 01 января 

текущего года 
(в ценах года 

начала 
реализации 

Программы)** 
> 

II 2 ; з А 5 6 7 8 9 

3: 

! 
Управление 
градостроительства и 
архитектуры администрации 
города Тулы 

Реконструкция и строительство 
сетей газоснабжения а д. Гостеевка 
г. Тулы 

2019 2019 отсутствует муниципальная 5 079,5 

<*> В случае изменения сметной стоимости объекта остаток сметной стоимости на 01 января текущего года (гр.9) подлежит 

корректировке. 



48 

Приложение 7 
к муниципальной программе 

Решение 
о подготовке и реализации инвестиций в форме капитальных вложений, 

осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования город 
Тула 

1. Наименование объекта 
капитальных вложений 

Строительство магистрального водопровода 
от точки врезки до пор. Луговой д .20, по 
ул.Колхозпой до пересечения с ул .Заречной, 
по ул. Заречной до ул. Лесной д. За и 
с.Обидимо Зарсчспского территориального 
округа города Тулы 

2. Месторасположение 
объекта капитальных 
вложений 

г/Гула, с.Обидимо, 
N 54.296527.37.395819, 71:14:000000:9218 

3. Направление 
инвестирования 

Строительство 

4. Способ финансового 
обеспечения капитальных 
вложений 

Осуществление бюджетных инвестиций 

5. Наименование мероприятия 
программы муниципального 
образования город Тула 

Исполнение неисполненных обязательств 
прошлых периодов в рамках реализации 
проекта «Народный бюджет» 
муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация проекта 
«Народный бюджет» в муниципальном 
образовании город Тула» 

6. Наименования органа 
администрации города Тулы 

Управление градостроительства и 
архитектуры администрации города 

7. Наименование заказчика 
(застройщика) 

МУ «УКС г. Тулы» 

8. Мощность (прирост 
мощности) объекта 
капитальных вложений 

3 265,0 иог.м 

9. Срок ввода в эксплуатацию 
(приобретения)объекта 
капитальных вложений 

2018 год 

10. Проектная документация 
по инвестиционному проекту 

имеется 

1-Т Положительное 
заключение экспертизы 
проектной документации и 

Не_требуется 

49 

результатов инженерных 
изысканий 

Сметная стоимость, 
(тыс. руб.) 

^ 2 Технологическая структура 
капитальных вложений 

в текущих 
ценах 

в ценах 
соответствующих 

лет 
Сметная стоимость инвестиционного 
проекта, включая НДС, всего 

4 000,0 4 000,0 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы 0,0 0,0 
строительно-монтажные работы 4 000,0 4 000,0 

приобретение машин и оборудования 0,0 0,0 
приобретение объектов 
недвижимости 

0,0 0,0 

прочие затраты 0,0 0,0 
Предполагаемые источники 

13. финансирования инвестиционного 
проекта 

Объем финансирования 
(в ценах соответствующих лет), 

тыс. руб. 
Сметная стоимость 
инвестиционного проекта, всего 

4 000,0 

в том числе: 
бюджет города Тулы 600,0 

бюджет Тульской области 2 720,0 

Федеральный бюджет 0,0 

внебюджетные источники 
финансирования 

0,0 

иные источники 680,0 

^ Распределение по годам реализации 
инвестиционного проекта 

Сметная стоимость объекта 
(в ценах соответствующих лет), 

тыс. руб. ^ Распределение по годам реализации 
инвестиционного проекта 

Всего 
предпроект., ПИР, 
гехприсоед., охраш 

Сметная стоимость инвестиционного 
проекта, включая НДС, всего 

4 000,0 0,0 

в том числе: 
2018 0,0 0,0 

2019 4 000,0 0,0 

2020 0,0 0,0 



50 

j j . Распределение по годам реализации 
инвестиционного проекта 

Общий (предельный) объем 
бюджетных инвестиций 

(в ценах соответствующих лет), 
тыс. руб. 

j j . Распределение по годам реализации 
инвестиционного проекта 

Всего 
предпроект., ПИР, 
гехприсоед., охран* 

Общий (предельный) объем 
бюджетных инвестиций, всего 

4 000,0 0,0 

в том числе: 
2018 0,0 0,0 

2019 4 000,0 0,0 

2020 0,0 0,0 

Количественные 
показатели результатов 
реализации бюджетных 

16. инвестиций и удельная 
стоимость объекта 
на единицу такого 

результата 

Единица 
измерения 

Значение 
показателя 

Удельная 
стоимость 

(в текущих ценах/ 
в ценах 

соответствующих 
лет), тыс. руб. 

Протяженность сетей 
водоснабжения 

пог.м 3 265,00 
1,2 Протяженность сетей 

водоснабжения 
пог.м 3 265,00 1,2 

0 0 0,0 
0,0 

0 0 0,0 0,0 

51 

Решение 
о подготовке и реализации инвестиций в форме капитальных вложений, 

осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования город 
Тула 

1. Наименование объекта 
капитальных вложений 

Строительство магистрального водопровода 
от ул. Заречной д.6 до Храма и от ул. 
Заречной д.6 до ул.Садовой д. 23 в 
с.Обидимо Заречеиского территориального 
округа города Тулы 

2. Месторасположение 
объекта капитальных 
вложений 

г.Тула, с.Обидимо, 
N54.296527.37.395819, 71:14:000000:9218 

3. Направление 
инвестирования 

Строительство 

4. Способ финансового 
обеспечения капитальных 
вложений 

Осуществление бюджетных инвестиций 

5. Наименование мероприятия 
программы муниципального 
образования город'Гула 

Исполнение неисполненных обязательств 
прошлых периодов в рамках реализации 
проекта «Народный бюджет» 
муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация 
проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула» 

6. Наименования органа 
администрации города 'Гулы 

Управление градостроительства и 
архитектуры администрации города 

7. Наименование заказчика 
(застройщика) 

МУ «УКС г. Тулы» 

8. Мощность (прирост 
мощности) объекта 
капитальных вложений 

2 400,0 пог.м 

9. Срок ввода в эксплуатацию 
(приобретения) объекта 
капитальных вложений 

2018 год 

10. Проектная документация 
по инвестиционному проекту 

имеется 

11. Положительное 
заключение экспертизы 
проектной документации и 
результатов инженерных ... 
изысканий 

Не требуется 



52 

Сметная стоимость, 
12 Технологическая структура 

капитальных вложении 
(тыс. руб.) 12 Технологическая структура 

капитальных вложении в текущих в ценах соответ­
ценах ствующих лет 

Сметная стоимость инвестиционного 
проекта, включая НДС, всего 

4 000,0 4 000,0 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы 0,0 0,0 
строигельмо-моитажпыс работы 4 000,0 4 000,0 

приобретение машин и оборудования 0,0 0,0 
приобретение объектов 0,0 0,0 
недвижимости 

0,0 0,0 

прочие затраты 0,0 0,0 
Предполагаемые источники Объем финансирования 

13. финансирования инвестиционного (в ценах соответствующих ле г), 
проекта тыс. руб. 

Сметная стоимость 
инвестиционного проекта, всего 

4 000,0 

в том числе: 

бюджет города 'Гулы 600,0 

бюджет Тульской области 2 800,0 

Федеральный бюджет 0,0 

внебюджетные источники 0,0 
финансирования 

0,0 

иные источники 600,0 
Сметная стоимость объекта 

(в цепах соответствующих лет), 
^ Распределение по годам реализации 

инвестиционного проекта 
тыс. руб. ^ Распределение по годам реализации 

инвестиционного проекта предпроект., ПИР, 
Всего техприсосд., 

охрана 
Сметная стоимость инвестиционного 
проекта, включая НДС, всего 

4 000,0 0,0 

в том числе: 
2018 0,0 0,0 

2019 4 000,0 0,0 

2020 0,0 0,0 

53 

j Распределение по годам реализации 
инвестиционного проекта 

Общий (предельный) объем 
бюджетных инвестиций 

(в ценах соответствующих лег), 
тыс. руб. 

j Распределение по годам реализации 
инвестиционного проекта 

Всего 
предпроект., ПИР, 
гехприсоед., охран* 

Общий (предельный) объем 
бюджетных инвестиций, всего 

4 000,0 0,0 

в том числе: 
2018 0,0 0,0 

2019 4 000,0 0,0 

2020 0,0 0,0 
Количественные 

показатели результатов 
реализации бюджетных 

16. инвестиций и удельная 
стоимость объекта 
на единицу такого 

результата 

Единица 
измерения 

Значение 
показателя 

Удельная 
стоимость 

(в текущих цепах/ 
в ценах 

соответствующих 
лея), тыс. руб. 

Протяженность сетей 
водоснабжения 

пог.м 2 400,00 
1,7 Протяженность сетей 

водоснабжения 
пог.м 2 400,00 

1,7 

0 0 0,0 
0,0 

0 0 0,0 
0,0 



54 

Решение 
о подготовке и реализации инвестиций в форме капитальных вложений, 

осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования город 
Тула 

1. Наименование объекта 
капитальных вложений 

Реконструкция и строительство сетей 
газоснабжения в д. Гостеевка г. Тулы 

2. Месторасположение 
объекта капитальных 
вложений 

Муниципальное образование г.Тула, 
д. Гостеевка, ул. Строителей, ул. Овражная, 
ул. Центральная 
54,155817;376261425 

3. Направление 
инвестирования 

Строительство 

4. Способ финансового 
обеспечения капитальных 
вложений 

Осуществление бюджетных инвестиций 

5. Наименование мероприятия 
программы муниципального 
образования город Тула 

Проведение мероприятий по ремонту, 
строительству и модернизации 
муниципальных объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной программы 
муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула» 

б. Наименования органа 
администрации города Тулы 

Управление градостроительства и 
архитектуры администрации города 

7. Наименование заказчика 
(застройщика) 

МУ «УКС г. Тулы» 

8. Мощность (прирост 
мощности) объекта 
капитальных вложений 

1 665 пог.м 

9. Срок ввода в эксплуатацию 
(приобретения) объекта 
капитальных вложений 

2019 год 

10. Проектная документация 
по инвестиционному проекту 

нет 

11. Положительное 
заключение экспертизы 
проектной документации и 
результатов инженерных 
изысканий 

нет 

55 

Сметная стоимость, 
J2 Технологическая структура 

капитальных вложений 
(тыс. руб.) J2 Технологическая структура 

капитальных вложений в текущих в ценах соответ­
ценах ствующих лет 

Сметная стоимость инвестиционного 
проекта, включая НДС. всего 

5 079,5 5 079,5 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы 0,0 0,0 

строительно-монтажные работы 4 054,9 4 054,9 

приобретение машин и оборудования 0,0 0,0 
приобретение объектов 0,0 0,0 
недвижимости 

0,0 0,0 

прочие затраты 1 024,6 1 024,6 

Предполагаемые источники Объем финансирования 
13. финансирования инвестиционного (в ценах соответствующих лет), 

проекта тыс. руб. 
Сметная стоимость 
инвестиционного проекта, всего 

5 079,5 

в том числе: 
бюджет города Тулы 2 038,3 

бюджет Тульской области 2 027,5 

Федеральный бюджет 0,0 

внебюджетные источники 0,0 
финансирования 

0,0 

иные источники 1 013,7 
Сметная стоимость объекта 

(в ценах соответствующих ле г), 
^ Распределение по годам реализации 

инвестиционного проекта 
тыс. руб. ^ Распределение по годам реализации 

инвестиционного проекта предпроект., ПИР, 
Всего техприсоед., 

охрана 
Сметная стоимость инвестиционного 
проекта, включая НДС, всего 

5 079,5 0,0 

в том числе: 
2019 5 079,5 0,0 



56 

^ ^ Распределение но годам реализации 
инвестиционного проекта 

Общий (предельный) объем 
бюджетных инвестиций 

(в ценах соответствующих лег), 
тыс. руб. 

^ ^ Распределение но годам реализации 
инвестиционного проекта 

Всего 
предпроект., ПИР, 
гехприсоед., охран: 

Общий (предельный) объем 
бюджетных инвестиций, всего 

5 079,5 0,0 

в том числе: 
2019 5 079,5 0,0 

Количественные 
показатели результатов 
реализации бюджетных 

16. инвестиций и удельная 
стоимость объекта 
на единицу такого 

результата 

Единица 
измерения 

Значение 
показателя 

Удельная 
стоимость 

(в текущих ценах/ 
в ценах 

соответствующих 
лет), тыс. руб. 

Протяженность сетей 
газосаибжения 

пог.м 1 665 
3,1 Протяженность сетей 

газосаибжения 
пог.м 1 665 

3,1 

0 0 0,0 
0,0 

0 0 0,0 
0,0 






